R E Q U E R I M E N T O  Nº. 588
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o pequeno intervalo de tempo disponível para a travessia de pedestres no cruzamento da Avenida Floriano Peixoto com a Avenida Santana, em frente à Agência Central dos Correios;

CONSIDERANDO que tal fato aumenta consideravelmente o risco de acidentes envolvendo pedestres e motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem  sobre a possibilidade de efetuar estudos e adotar providências visando à adequação do intervalo de tempo disponível para a travessia de pedestres no supracitado local, visando à diminuição dos riscos de atropelamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT